
Okénko do zahraničí č. 10 - 17/18 

V mezinárodních kuželkách se docela často objevují výkony přesahující 650 poražených 

kuželek a mnozí hráči velice vážně atakují hranici 700. Občas se mezi nimi objevují i jména 

našich hráčů. V tomto týdnu to je zejména Mirek Jelínek a ani výkon Milana Svobody 

nezapadl do průměru. Potěšil i výkon Hanky Wiedermannové na obtížných drahách ve 

Schneegatternu. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SPG SKH / Post SV 1036 3330 6:2 3041 KSK Austria Krems 

Vranitzky Ursula 555 3:1 504 Šebestová Vendula 

Hráčky Austrie Krems se nedokázaly s dráhami na kuželně Postbahnen Simmering vyrovnat 
a tak Vendula nebyla ani zdaleka ve svém družstvu nejhorší. Jen jediná dráha přes 130 a 
k tomu 10 chyb však není určitě ten její nejlepší výsledek. Spoluhráčka Venduly Jana 
Kravcová dokázala porazit 567 kuželek a že se i tady dají dělat dobrá čísla dokázala domácí 
Katarina Valigurová, která jich porazila hned 607. 
 

SKC EHG Dornbirn 3183 6:2 3181 BSV Voith St. Pölten 

Wüschner Stefanie 551 3:1 537 Navrkalová Renáta 

Renáta není příliš zvyklá v Rakousku prohrávat a ani v tomto střetnutí to nebylo vůbec jasné. 
Hrála vyrovnaně první 3 dráhy a rozhodnutí padlo až teprve na té poslední, kterou měla 
Renáta nejslabší a prohrála jí 142:127. Škoda, stačily 3 kuželky a bod by družstvu slušel! 
 

DKV Schlaining 3333 7:1 3217 KSV Wien 

Vegerbauer Martina 577 2:2 557 Petrov Veronika 

Baumgartner Loan 518 4:0 492 Procházková Pavlína 

Veronika v podstatě ztratila hned na první dráze (142:123) a tu ztrátu už se jí nepodařilo 
dohnat. Hrála jen s jednou chybou a druhá i čtvrtá dráha odpovídaly jejím schopnostem. 
Pavlína zahrála pěkně jen první a poslední dráhu (144+134), ale když její soupeřka také na 
prostředních drahách nehrála nic moc, tak toho nedokázala využít. 12 chyb rovněž nesvědčí 
o dobrém psychickém rozpoložení. 
 

ASKÖ KSC Schneegattern 3208 2:6 3344 BBSV Wien 

Berger Marianne 567 1,5:2,5 574 Wiedermannová Dana 

Bertoldi Susanna 509 0:4 597 Wiedermannová Hana 

V tomto kole přijelo vedoucí družstvo soutěže na kuželnu druhého celku a tak se očekávaly 
napínavé souboje. Dana si hned na první dráze (142) vytvořila náskok 17 kuželek a když na 
druhé (155) ještě 3 kuželky přidala, tak to vypadalo na jasnou záležitost. Na třetí dráze (141) 
však soupeřka pozlobila, ale půl pomocného bodu Daně stačilo. Hanka nedala soupeřce 
vůbec žádnou šanci a i když na druhé dráze maličko polevila (134), tak i to bylo pro domácí 
hráčku příliš velké číslo. Svojí hru Hanka zakončila velmi pěknou dráhou (163). Obě sestry 



byly nejlepšími hráčkami celého utkání. Zajímavostí také je, že jen Daniela i Nicole Plamenig 
prohrály s domácími hráčkami a to pouze o 1 resp. 4 kuželky a vždy na čtvrté dráze! 
 
Mimo tato utkání ještě Monika Nguyen (Composites) porazila na domácí kuželně 623 
kuželky a Eva Sajko tamtéž 607 kuželek. 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 9 58:14 18 

2 ASKÖ Schneegattern 9 46:26 15 

3 SPG SKH / Post SV 1036 9 43:29 13 

6 BSV Voith St. Pölten 9 34:38 7 

8 KSV Wien 9 27,5:44,5 6 

10 KSK Austria Krems 9 18,5:53,5 2 

 

1.Bundesliga ženy 

1.KSK Wr. Neustadt 2922 1:7 3119 KSV Wien II 

Machacek Sabine 509 1:3 539 Dosedlová Eva 

Eva si v Neustadtu uhrála svůj standardní výkon a byla druhou nejlepší hráčkou jak ve svém 

družstvu, tak i v celém střetnutí. 

 

SKC Sonnensee Ritzing 2935 1:7 3031 SK FWT Composites NK II 

Schermann Marion 483 0:4 548 Wendl Eva 

Eva ani tentokrát své příznivce a spoluhráčky nezklamala a byla opět s náskokem 28 

kuželek první hvězdou celého utkání! Svůj výkon korunovala poslední dráhou 150. 

 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 9 60:12 18 

2 SKC Kleinwarasdorf 9 49:23 16 

3 SK FWT Composites NK II 9 48:24 14 

7 KSV Wien II 9 32:40 6 

 

Superliga muži 

ESV Leoben 3436 3:5 3450 BSV Voith St. Pölten 

Linzer Marco 550 0:4 588 Dejda Filip 

Filip se jen těžko rozehrával (140), ale potom už se jeho výkon ustálil kolem 150 kuželek na 

dráhu.  

 

SPG SKH / Post SV 1036 3436 5:3 3361 KSK Austria Krems 

Vsetecka Markus 578 1:3 588 Sobčák Ondřej 

Pelzlbauer Harald 557 1:3 584 Machala David 



Holec Mojmír 573 4:0 553 Ekker Ernst 

Blecha Milan 570 4:0 496 Ohnesorgen Johann 

Ondřej zazmatkoval na druhé dráze (116) a nevypadalo to vůbec dobře. Potom ho však 
někdo polil živou vodou a opět hrál tak, jak ho známe (160+157). David neměl vůbec dobrý 
začátek, když prohrál první dráhu 148:131. Potom se už srovnal, ale až na třetí dráze mu 
soupeř dovolil získat rozhodující náskok (127:156). Dalších 10 kuželek si David připsal 
k dobru ještě na poslední dráze (150). Mojmír hrál celkem vyrovnané dráhy a napínavější 
souboje viděli diváci až ve druhé polovině zápasu, kdy se rozhodovalo až v posledních 
hodech. Mojmír totiž vyhrál třetí dráhu 146:145 a tu čtvrtou 144:142. Proti Milanovi se 
vystřídali dva soupeři, ale ani jeden z nich mu nezpůsobil vážnější problémy. Poslední dráhu 
(159) si tak mohl zahrát už jen pro radost, protože o bodech pro domácí bylo rozhodnuto! 
 

SKC Kleinwarasdorf 3403 2:6 3503 KSK Union Orth / Donau 

Holakovský Radek 573 1:3 607 Rathmayer Martin 

Schreiber Helmut 530 2:2 545 Kratochvíl Michal 

Brandstetter Peter 532 0:4 608 Veselý Jiří 

V poločase byl stav 1:1 a na kuželky Radek vedl 284:277. Ve druhé polovině zápolení ho 

však Martin nepustil vůbec ke slovu, protože zahrál 2x 165 a na to Radek neměl odpověď. 

Michal získal náskok 13 kuželek hned na první dráze (135) a když na té druhé ještě 10 

přidal, tak se zdálo, že je rozhodnuto. Domácí hráč měl však jiný názor a začal dotahovat. 

Michal se tak na poslední dráze musel trošku víc namáhat (144). Jirka byl nejlepším hráčem 

hostujícího družstva a zejména jeho druhá a třetí dráha (164+168) byly velmi pěkné. 

 

Pozornost si určitě zaslouží výkon Radovana Vlajkova (Composites), který na domácí dráze 

porazil 664 kuželky, což je rekord dráhy v Neunkirchenu.  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 9 54:18 16 

2 BSV Voith St. Pölten 9 42:30 16 

3 SK FWT-Composites NK 9 41:31 12 

4 KSV Wien 9 39:33 10 

6 SKC Kleinwarasdorf 9 35:37 10 

9 KSK Austria Krems 9 26:46 2 

10 SPG SKH / Post SV 1036 9 22:50 2 

 

1. Bundesliga West muži 

SKC EHG Dorbirn 3157 4:4 3140 Polizei SV Wels 

Egger Patrick 515 1:3 570 Dvořák Jiří 

Vedoucí družstvo soutěže jelo do Wolfurtu trochu s obavami, které se hned po první rundě 

ukázaly jako oprávněné, když jejich první hráč prohrál o 120 kuželek. No bylo alespoň co 

dotahovat! Jirka se opět ukázal jako správný dotahovák, soupeři sebral všechny naděje hned 

na první dráze (147) a v poločase vedl už 251:294. Byl zase první hvězdou celého utkání a 



je jen škoda, že se stejně nevedlo i jeho spoluhráči Laszló Siklodimu (502). Mohl i ten druhý 

bod cestovat do Welsu. 

 

SK Sparkasse Lambach 3494 3:5 3497 SKC Koblach 

Weiss Roman 630 3:1 584 Iles Stevan 

Hrubý Petr 569 2:2 598 Krammer Dominic 

Roman si asi vzal inspiraci u ČD a rozjel se jako Pendolino. Hned ta první dráha (166) ho 

nasměrovala k prvnímu šestikilu v této sezóně. Nebýt trochu slabší ta třetí dráha (140), 

mohlo být číslo mnohem výraznější! Snažil se to sice napravit v tom posledním setu, ale jen 

vyrovnal ten první. Zaslouženě byl tak první hvězdou celého zápasu a to zejména díky 

kvalitní dorážce (247)! Petrovi se vůbec nedařilo a zejména ta první dráha (130) byla pod 

jeho možnostmi. Svoje umění předvedl jen ve třetím setu (159) a vykřesal tak naději i na 

vítězství družstva. Chyběly však pouhé 4 kuželky. Stejně smolně si vedl i jeho spoluhráč 

v poslední čtveřici hráčů, který na poslední dráze prohrál o 6 kuželek a celkově o čtyři!  

 

KSK Sparkasse Jenbach 3267 6:2 3187 KSK Kremstalerhof 

Schrof Georg 559 1,5:2,5 566 Sysel Josef 

Než se soupeř rozehrál, tak Pepa vedl po prvním setu už 125:147. A protože si svůj standard 

udržoval i na dalších dvou drahách (146+147), tak si mohl dovolit na poslední dráze trochu 

zvolnit.  

 

ESV Bludenz 3402 6:2 3229 ASKÖ KSC Schneegattern 

Berkmann Jürgen 576 1:3 564 Petrů Pavel 

Než se Pavel v Dornbirnu rozkoukal, tak prohrával o 24 kuželek (157:133). Nezbývalo mu 

tedy nic jiného, než na dalších třech drahách nedat soupeři žádnou šanci. Povedlo se, i když 

domácí hráč na tom měl zejména v posledním setu (128:134) velkou zásluhu. 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 9 47:25 14 

2 Polizei SV Wels 9 48:24 13 

3 KSK Sparkasse Jenbach 9 44:28 12 

5 ASKÖ KSC Schneegattern 9 39:33 10 

6 KSK Kremstalerhof 9 39:33 9 

7 SK Sparkasse Lambach 9 38,5:33,5 9 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 



ESV Wr. Neustadt 3180 2:6 3285 KSV UU. Amstetten 

Steiner Jürgen 503 0:4 587 Krejčí Milan 

Rumpler Manuel 574 4:0 506 Kellner Michal 

Milan si chodil pro pomocné body v každém setu s naprostou jistotou a svůj výkon korunoval 

pěknou poslední dráhou 161. Výsledkem bylo jeho nejlepší číslo v této sezóně! Michal sehrál 

první poločas celkem slušně a vypadalo to na číslo kolem 540. Potom se mu přestalo dařit a 

2x 119 je hluboko pod jeho možnostmi. 

 

KSK Austria Krems II 3355 5:3 3317 SPG ATV/SKV Schelnast Wr.N 

Vychodil Jaroslav 572 4:0 518 Prünner Rudolf 

Gondek Pavel  567 1:3 602 Oriovics Daniel 

Jarda hrál bez chyby a odehrál celkem pěkně první 3 dráhy. Na té čtvrté polevil (125), ale i tu 

o 10 kuželek vyhrál. Pavel hrál také bez chyb, ale hned na té první dráze (125) prohrál 30 

kuželek. Ostatní už byly o poznání lepší, ale na nejlepšího hráče celého utkání to nestačilo. 

 

BSV Voith St. Pölten III 3432 7:1 3308 KV Auersthal 

Grasmann Walter 598 2:2 583 Souček Milan 

Milan v poločase prohrával už 2:0 a 286:255. Potom výrazně přidal, ale pěkné dráhy 

(160+168) nestačily na víc než jen korekci kuželek. 

 

KSV Mistelbach 3224 8:0 2980 KSV Hainburg / Donau 

Hýbl Miloslav 569 4:0 463 Neckam Josef 

Míla sice zahrál svoje nejslabší letošní číslo na domácí dráze, ale první poločas (297) tomu 

vůbec nenasvědčoval. Soupeř ho však k lepšímu výkonu nenutil a to se hraje špatně. 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 8 46:18 14 

2 KSK Bad Erlach 8 32:32 10 

4 KV Auersthal 8 30:34 9 

6 KSK Austria Krems II 8 33:31 8 

8 KSV- Mistelbach 7 29:27 6 

10 KSV UU. Amstetten 8 29:35 6 

 

N ě m e c k o 

V 1. Bundeslize žen v Bambergu porazila úřadující mistryně světa Ines Maričič 666 kuželek, 

když nejhorší dráhu měla 161 a nejlepší jen o 10 víc! Sina Beiβer nehrála a žádná jiná 

hráčka se v tomto utkání přes 600 nedostala! Určitě stojí za to přemýšlet, proč tomu tak bylo! 

 



1. Bundesliga  
 

SKC Nibelungen Lorsch 3647 2:6 3723 SKC Staffelstein 

Gutschalk Frank 578 1:3 604 Hažva Jaroslav 

Walter Holger 617 1:3 662 Jelínek Miroslav 

Jardovi se na první dráze moc nedařilo (137) a tak prohrál 8 kuželek. Na těch zbývajících 

však nešel pod 153 a na to jeho soupeř už neměl. Mirek měl nejslabší tu poslední dráhu 

(152) a je zjevné, že se dostal do velmi dobré formy. Parádní byla zejména jeho třetí dráha 

(186) a tak se stal i první hvězdou celého zápasu! 

 

Victoria Bamberg 3714 6:2 3644 SKK Raindorf 

Lupu Nicolae 614 3:1 601 Hejhal Radek 

Wittke Christopher 602 1:3 645 Svoboda Milan 

Fritzmann Florian 653 3:1 602 Kotal Michael 

Radek porazil rumunského mistra světa jen v prvním setu 138:140. Potom už kuželkářský 

showman získával v každém setu několik málo kuželek navíc. Milan byl nejlepším hráčem 

hostujícího celku a i když v poločase byl stav 1:1 a Milan prohrával na kuželky 310:306, tak 

druhá polovina už byla zcela v jeho režii. Končil parádní dráhou 183. Michal prohrál hned na 

úvod 196:144 a když domácí hráč v následujícím setu ještě 23 kuželky přidal, tak už 

prakticky nebylo co řešit. Poslední dráhou 163 Michal ukázal, že může hrát podstatně větší 

čísla.  

 

Stojí za zaznamenání, že v utkání Zerbst – Kipfenberg domácí hráč Matthias Weber porazil 

698 kuželek a nebýt maličko horší třetí dráhy (157), tak mohl pokořit i sedmistovku! V témže 

utkání další domácí hráč Timo Hoffmann dosáhl výkon 662 poražené kuželky! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 6 37:11 12 

2 SKC Victoria Bamberg 6 36:12 12 

3 SKC Staffelstein 7 36,5:19,5 10 

5 SKK Raindorf 6 24,5:23,5 6 

6 TSV Breitengüβbach 6 17:31 4 

8 FEB Amberg 6 13:35 2 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

SKC Nibelungen Lorsch II 3238 1:7 3412 SC Luhe-Wildenau 

Wesch Thomas 566 1:3 553 Boško Ivan 

Ivan se nějak zasekl na druhé dráze, kterou prohrál 147:120. V těch zbývajících setech měl 

nejhorší výkon 141 a soupeři tak vždy nějakou kuželku nadělil.  



 

TSV Groβbardorf 3572 5:3 3443 FSV Erlangen-Bruck 

Behr Andy 558 2:2 567 Bučko Michal 

Helmerich Christian 652 3:1 605 Kováč Zdeněk 

Michal první dráhu vyhrál 130:158, ale na dalších dvou ztratil celkem 36 kuželek a tak musel 

hodně zabrat na poslední dráze. Soupeř mu to usnadnil a poslední set tak skončil 126:143. 

Zdeněk začal pěkně (165) a první set mu tak přinesl náskok 22 kuželky. Potom domácí hráč 

hodně přidal a Zdeněk už tu první dráhu nedokázal zopakovat. 

 

SKC Weiden 3574 7:1 3423 Rot-Weiss Hirschau 

Junek David 585 2:2 568 Rösch Robert 

V poločase na tom byl David se soupeřem 1:1 a 302:300. Rozhodující byla hned následující 

dráha, která skončila 144:124 a v posledním setu si už David bod nenechal vzít. 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 7 42:14 14 

2 ESV Schweinfurt 7 30:26 9 

5 SKC GH Weiden 7 29:27 8 

7 FSV Erlangen Bruck 7 32:24 6 

9 SC Luhe Wildenau 7 22:34 3 

 

Bayernliga muži 
 

FAF Hirschau 1 3518 7:1 3333 Goldener Anker Kasendorf 1 

Plössel Michael 548 3:1 549 Urban Ladislav 

Gevatter Marcus 590 3:1 567 Dvořák Radek 

Benaburger Dominik 522 1:3 538 Žaloudík Ivan 

Plöβl Michael 599 4:0 556 Řehánek Pavel / Valeš Karel 

Wágner Milan 618 3:1 528 Holub Pavel 

Hautmann Jan 641 3:1 595 Balzer David 

Zcela jasné vítězství domácího družstva, v němž 4 hráči atakovali či překročili hranici 600 
poražených kuželek. Za zaznamenání jistě stojí druhý poločas Milana Wágnera, který na 60 
hodů porazil 340 kuželek! 
 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 7 40:16 12 

4 FAF Hirschau 7 32:24 7 

10 Goldener Anker Kasendorf 7 16,5:39,5 0 

Na základě tabulky, kde má Kasendorf zaznamenáno jedno vítězství a přitom 0 bodů 
usuzuji, že bude asi něco pravdy na tom, že družstvu byly odečteny 4 body. Podle 



nepodložené zprávy se tak stalo z důvodu nedodání kvalifikovaného rozhodčího k utkání!?!! 
Že by inspirace pro naši komisi rozhodčích či disciplinární komisi? 

 
S l o v e n s k o 

Nejprve se musím omluvit za trochu zmatků, které jsem nadělal se jmény Miroslav a Marián 

Rutkay. Marián je syn Miroslava, podává velmi dobré výkony v družstvu Lokomotivy Vrútky a 

že jablko nepadá daleko od stromu svědčí minulý výkon Miroslava v Piešťanech. Snad mi to 

Rutkayovci prominou. V tomto kole v Podbrezové podal pěkný výkon Milan Tomka, který 

porazil 654 kuželky a Martin Kozák (oba Podbrezová) má tamtéž výkon 626. Trošku 

překvapením pro mne skončilo utkání v Košicích, kde Rakovice vyhrály 6:2. V tabulce stále 

vedou Sučany A, na druhém místě Podbrezová A ztrácí 1 bod a třetí Rakovice mají ztrátu tří 

bodů. 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: V minulém 8.kole mě ještě zaujal výkon Atily Nemes (Zalaegerszegi), který 

porazil 664 kuželky. Výsledky z tohoto týdne ještě na internetu nejsou a v tabulce po 8.kole 

vedou bez porážky Zalaegerszegi a Szegedi se 16 body.  

Srbsko: Doma v Beogradu si připsal pěkný výkon Goran Ostojič, když v minulém kole 

porazil 686 kuželek. Ve stejném utkání byl mezi hosty z Partizanu nejlepší Milan Jovetič se 

655 body. Byl to zápas mezi prvním a druhým družstvem soutěže a skončil 4:4, přičemž  na 

kuželky byli lepší domácí hráči 3637:3609.  

Chorvatsko: V 8.kole chorvatské 1.ligy mužů opět doma v Grmošici úřadoval nestárnoucí 

Damir Fučkar, který porazil 685 kuželek, jeho spoluhráč Vladimir Galjanič 651 a z hostujícího 

družstva Zaprešiče Luka Bolanča 644 a Braňo Bogdanovič 633 kuželky. Stále vedoucí 

Zaprešič prohrál 2:6 (3709:3765) a ztratil tak v této sezóně první body. Mezi ženami se 

nejvíce dařilo známým Klare Sedlar (Admiral), která porazila 619 kuželek a Aně Jambrovič 

(Mlaka), která má zapsán výkon jen o jednu kuželku menší. 

Slovinsko: Ve 1.A lize mužů podávali nejlepší výkony hráči Konstruktoru, kteří přijeli vyhrát 

do Brestu. Aleš Blaž tam porazil 649 a Matej Lepej 642 kuželky. Mezi ženami se objevují 

nová jména z družstva Brestu. Na domácí kuželně porazila Alenka Jakša 616  a Nina 

Modrinjak 608 kuželek. 

Dne 12.11.2017 v 19:54 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


